
Statutární město Ostrava
magistrát

1/3
Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava IČO: 00845 451 DIČ: CZ 00845 451
www.ostrava.cz Číslo účtu 27-1649297309/0800

Kategorie Mimořádné dotace
Kód přihlášky 23/0109

Žádost o poskytnutí peněžních prostředků z rozpočtu statutárního
města Ostravy

Oblast školství
Období(rok) 2023 Druh podpory Mimořádná dotace
Název projektu ParaTour - Paralympijské školní dny (PŠD)

Informace o žadateli
Právní forma žadatele Právnická osoba
Kategorie žadatele zapsaný spolek
Název žadatele PARA HOCKEY OSTRAVA z.s.
Předmět činnosti Osvěta a propagace paralympijských sportů ve společnosti, ve školách, mezi dětmi a mládeží
Činnost provádí na
základě stanov spolku

IČ 06852637 DIČ CZ06852637
Plátce DPH Ano
Údaje o skutečném
majiteli právnické
osoby

Jiří Šindler

Osoby, v nichž má
právnická osoba podíl
a výše tohoto podílu

Jiří Šindler

Adresa sídla
Ulice Nádražní č.p./č.o. 1325/18
Obec Moravská Ostrava PSČ 70200

Kontakt na žadatele
Telefonní číslo 773482248 Mobil 773482248
WWW stránky parahockey.cz E-mail sindler@parahockey.cz

  Osoba zastupující právnickou osobu
Jméno a příjmení Jiří Šindler
Právní důvod zastoupení (uveďte, jestli jednáte na základě plné moci
nebo jako statutární orgán)

Předseda zastupuje spolek ve všech záležitostech
samostatně.

Funkce předseda
Telefonní číslo  Mobil 773482248
Email sindler@parahockey.cz

Bankovní údaje
Číslo účtu/Kód banky 2019251810/5500 Název banky Raiffeisenbank a.s.

Zpracovatel projektu
Jméno a přijmení Eva Dawson
Funkce/pracovní zařazení Manager vzdělávacích programů
Telefonní číslo 774724226 Mobil 774724226
E-mail dawson@parahockey.cz

Projektová část

Příloha č. 1



Statutární město Ostrava
magistrát

2/3
Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava IČO: 00845 451 DIČ: CZ 00845 451
www.ostrava.cz Číslo účtu 27-1649297309/0800

Účel použití peněžních
prostředků (popis projektu)

Paralympijský školní den (PŠD) je speciální vzdělávací program, jehož cílem je tvorba a podpora aktivit, které
pomohou dětem, žákům, studentům pochopit vlastní postoje k osobám se zdravotním postižením. 
Smyslem PŠD je informovat studenty a jejich učitele o problematice osob se speciálními potřebami s akcentem na
sport, čímž se snažíme pozitivním způsobem utvářet jejich postoje k osobám se speciálními potřebami a k
přijímání jinakosti jako celku. První část: 1 vyučovací hodina - Beseda s parasportovci, např. Kristýnou Židlickou
(lyžařkou na monoski a parahokejistkou), Alešem Němcem (parahokejistou, který je zároveň v profesním životě
majitel Barber salonu, Danielem Minsterem (Mistrem Evropy v kulturistice) popřípadě i trenérem české para
hokejové reprezentace Jiřím Břízou. Ti povypráví studentům, jaké je žít a sportovat s handicapem. Beseda se bude
odehrávat v místnosti, kterou škola může nabídnout a dle toho pozvat počet studentů, který je místnost schopna
pojmout. Součástí besedy je video prezentace para sportů.
Druhá, praktická část: 3 vyučovací hodiny. Bude probíhat v tělocvičně školy, kde se připraví sportovní stanoviště:
mobilita na vozíku, kde si studenti budou moci vyzkoušet jízdu, slalom a basketbal na invalidním vozíku. Druhé
stanoviště bude připraveno se speciálními inline sáněmi (sledge), které napodobují pohyb para hokejistů na ledě.
Zde si bude možno vyzkoušet jízdu, slalom a střelbu na branku. Třetím stanovištěm je orientace a pohyb se
slepeckými holemi a stínidly na očích, kde se studenti budou pohybovat po prostorách školy a vyzkoušejí si, jaké
to je se pohybovat bez vidění. Čtvrtým stanovištěm, které bude umístěno v prázdné třídě se bude odehrávat
Goalball (dutý balon s rolničkou uvnitř, který používají sportovci se zrakovým postižením. 
Praktická část je připravena pro cca 40-60 studentů, kteří se rozdělí do 4 skupin a během 3 vyučovacích hodin
vyzkoušejí všechna stanoviště.

Odůvodnění žádosti - Cíl
projektu

Cílem projektu je seznámit studenty a učitele se sportem osob s tělesným postižením a seznámit je s para
sportovci. Je to interaktivní vzdělávací program s garancí Centra PA Univerzity Palackého.

Doba dosažení účelu
(předpokládané období
realizace projektu)

od 01.01.2023 do 31.12.2023

Místo realizace Ostrava
Charakteristika a velikost cílové
skupiny (počet) 800-1200 osob, 20 základních a středních škol Ostravy

Prezentace města V místě konání, webové stránky a sociální sítě parahockey.cz, tištěné materiály, rollupy, logo na oblečení
animátorů

Rozpočet
Uznatelné náklady

Celkové náklady na realizaci projektu Celkem (Kč) Požadované náklady na realizaci
projektu      Požadováno (Kč)

  

přeprava osob a materiálu 80000

zajištění přepravy osob (animátorů a
parasportovců) a sportovního vybavení
(invalidní vozíky, inline sledge, hokejky,
slepecke hole) do jednotlivých základních
škol

60000

  
pronájem sportovního vybavení 50000

pronájem sportovního vybavení (invalidní
vozíky, inline sledge, hokejky, slepecké
hole)

40000

  

služby spojené s realizací projektu 370000

produkční práce, organizace a realizace
jednotlivých PŠD včetně personálního
obsazení (animátoři, parasportovci).
Detailní popis aktivit, viz projekt. Výroba
audiovizuálních materiálů jako výstupy
PŠD

200000

Další zdroje financování
Název zdroje Upřesnění zdroje (bližší specifikace) Částka (Kč)

  Dary  100000
  Vlastní zdroje - specifikujte partneři projektu 100000

Celkové náklady 500000 Kč
Požadované peněžní prostředky 300000 Kč
Ostatní zdroje financování 200000 Kč

Žadatel stvrzuje, že ke dni podání žádosti nemá finanční závazky po lhůtě splatnosti vůči rozpočtu statutárního města Ostrava a organizacím
zřízeným a založeným městem.
Čestné prohlášení žadatele, že ke dni podání žádosti nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České republice, tak v zemi
sídla, místa podnikání, či bydliště žadatele, že nemá nedoplatek na pojistném na veřejném zdravotní pojištění, a to jak v České republice, tak v
zemi sídla, místa podnikání, či bydliště žadatele a že nemá nedoplatek na pojistném na sociálním zabezpečení a příspěvku na státní politiku
zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání, či bydliště žadatele.

Žadatel taktéž prohlašuje, že:



Statutární město Ostrava
magistrát

3/3
Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava IČO: 00845 451 DIČ: CZ 00845 451
www.ostrava.cz Číslo účtu 27-1649297309/0800

a) fyzické osoby uvedené v žádosti byly poučeny o tom, že jejich osobní údaje jsou zpracovávány v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a
Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů
a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů);
b) jejich osobní údaje budou poskytnuty statutárnímu městu Ostrava za účelem rozhodování o poskytnutí peněžních prostředků z rozpočtu
statutárního města Ostravy;
c) bližší a konkrétnější informace související se zpracováním jejich osobních údajů se nacházejí na internetových stránkách statutárního města
Ostravy v záložce GDPR.

Žadatel stvrzuje, že projekt schválil a doporučil předložení žádosti na poskytnutí peněžních prostředků z rozpočtu statutárního města Ostravy,
stvrzuje pravdivost údajů uvedených v této žádosti včetně údajů a informací uvedených ve všech vložených přílohách této žádosti a souhlasí se
zařazením do databáze statutárního města Ostravy.

Datum
Jméno, podpis zástupce(ů)
žadatele, razítko
 
 
 
 


